

د- قوماندانی گار نیزون

- ۴۳- گار نیزون مواضع مسکونه را گویند که بداخل و- جوار آنها قطعه عسکری سکنی پذیر باشد .
- ۴۴- در داخل يك گار نیزون آن قوماندان عسکری که رتبه بزرگتر داشته باشد قوماندان آن بوده و آمر دسپلین عموم قطعات و مکاتب و موسسات عسکری آن میباشد .
- ۴۵- در گار نیزونهای بزرگ فرقه و یا بلند تر از آن برای اجرای وظایف مربوطه قوماندانی گار نیزون قوماندان گار نیزون یکی از قوماندانهای قطعات آنجا را مامور میدارد و بقدر لزوم از ضابط و افراد تحت امرش میدهد .
- ۴۶- قوماندانهای گار نیزون در امور متعلقه گار نیزون مربوط بان قوماندان های فرقه قول اردو وارد و میباشد که مناطق مذکور از متعلقات ایشان باشد .
- ۴۷- آمران موسسه های عسکری در مواضعیکه خارج از تعریف متذکره گار نیزون باشند مکلف اند تا وظایف قوماندانی گار نیزون را اجرا دارند .

**ه- قوماندانی در قشله ها و اقامتگاهها
وارد و گاهها**

- ۴۸- قشله :- عبارت از بنا های عسکریست که عسکر در آن سکونت دارد ابنیه و حواشی و مضافات آن نیز جزو آنست .

(۱۳)

اقامتگاه :- سکونت گاه موقتی عسکری در حضر و سفر میباشد .

اردو گاه ساحه کشاده ایست که عسکر در زمان معین موقتاً در خیمه ها ، بارکها و زیر زمینهای آن سکون میگردد .

۴۹ - در قشله ها اقامتگاه و اردو گاه ها آن قوماندانیکه رتبتاً بزرگتر باشد در عین زمان قوماندان عموم بوده و در اجرای وظایفیکه در تعلیماتنامه تصریح شده مکلف میباشد .

۵۰ - برای هر قشله يك مدیر قشله میباشد که آنهم لازمست منصبدار باشد برای مدیریت قشله یکنفر از ضابطانیکه در تحت امر قوماندان قشله میباشد تعین میشود وظیفه آنر تعلیماتنامه تعین و تصریح نموده .

ف - حاضری

۵۱ - در هر قطعه و مؤسسه عسکری روز سه مرتبه حاضری گرفته میشود حاضری بوقت صبح و موقع عصر و در هنگام شب اجرا میباشد . حاضری صبح و شب بصورت منفرد در اطاقها ایفا شود اما حاضری عصر در محل اجتماع انجام می یابد و مراسم آن با مارش استقلال ذریعه موفیک سرانیدن ایفا میگردد . غرض از حاضری گرفتنها آنست که موجود اشخاص و حیوان معلومات شود و ضمناً استحضار یت حاصل گردد که آیا در سلاح مالز مه و اشیاء وقوعات پیش شده یانه .

۵۲- ضابطان نوکریوال نتائج حاضرینها و اطلاعات و قوعات را بقوما ندانهای تولى خویش و ضابط نوکریوال کندک میرساند . این ضابط نوکریوال اخیر کیفیات و قوعات را به ضابط نوکریوال "بزرگتر تفویض میکند و او آنرا در صورت لزوم الی قوما ندان قشله گار نیزون اطلاع میدهد .

۵۳- در صورت ایجابات قطعی نظر بامریکه از طرف قوما ندان قشله داده شود به علاوه حاضرینهای معین حاضرینهای فوق العاده نیز گرفته میشود .

غ- پیش آمده‌هاییکه از جنبة مریضی حادث میشود

۱- اشخاصیکه بمرض گرفتار میشوند .

۵۴- اشخاصیکه مریض میشوند ناگزیرند که از چگونگی احوال شان بصورت فوری آمران خویش را مطلع نمایند و اگر مریض این ملحوظ را رعایت نکند آمر قریبترش از احوال او اطلاع نماید و بایست مریض فوراً بداکتر رجعت داده شود و شخصی را که داکتر لازم میبیند به شفاخانه میفرستد .

۵۵- اشخاصیکه در خارج از وقت (ویزت) مریض شوند بداکتر نوکریوال نشان داده میشوند قطعات و موسساتیکه داکتر معین نداشته باشند داکتر عسکری نزدیکتر را و در صورتیکه آنهم بدسترس نباشد از داکتران ملکی طلب میکنند .

- ۵۶- مریضانیکه محول کردن فوری شانرا به شفاخانه
داکتر لزوم میبیند بذرایع سریع به انجا فرستاده شده مبلغ
کرایه آن از طرف حکومت تادیه میشود اشخاصیکه از
شفاخانه ها بر میگرددند داکتر قطعه ایشانرا ملاحظه میکند.
- ۵۷- اشخاصیکه استیذان داشته و یا برای تبدیل هوا
در محلی رفته باشند و در آنجا مریض گردند، از طرف
داکتران عسکری که در آن محل موظف میباشند و اگر
داکتران موصوف بدانجا مقیم نباشند داکتران ملکی
حکومت ایشانرا تحت معاینه میگیرد و فوراً بشفاخانه قریب
فرستاده میشود و مصرف حمل و نقل شانرا شعبه اخذعسکرو
در صورت عدم وجود آن حکومت تأمین و وقایه مینماید.
- ۵۸- صحت عمومی افراد اقلایک مرتبه ما هانه معاینه
گردد و نتایج این معاینات در دفتر قید شود. قوماندانان
قطعات این دفاتر را ملاحظه کرده چگونگی و کیفیات
صحی قطعه را کنترل و از نظر میگذرانند.
- ۵۹- در هر نوبت موقعیکه افراد به قطعه و یا مؤسسه
ملحق و یا منفک میشوند معاینه صحی میشوند.
- ۶۰- ضابطان مریض مجبورند که از مریضی خود بالذات
یا تحریراً و یا توسط شخص دیگر آمرین شانرا مطلع نمایند
و آمرین بعد از اخذ اطلاع داکتر قطعه و یا مؤسسه رانزد
ضابط موصوف میسرستند و راپور مریضی او را داکتر به
آمرش ارسال میدارد.
- ۶۱- آمر گیرنده راپورت مریضی کیفیت مریضی ضابط و
یا ضابطانرا به آمر ما فوق ارائه میدارد. کیفیت مریضی

- ضابطا نیکه از ۲۴ ساعت بیشتر مریض بمانند از طرف قوماندان غنند در دوائر و موسسات از طرف آمرگیرنده اطلاع مریض به آمر مافوق تر اطلاع میگردد.
- ۶۲- ضابطا نیکه بغیر از منطقه خویش بیک موضع دیگر مریض گردد از مریضی خود بقوما ندان گار نیز ون و قوما ندانان انضباط آنجا اطلاع میدهند قوما ندانان گار نیز ون مکلف اند که طبیب را نزدشان بفرستند و عندالایجاب مریضانرا بشفاخانه روانه بدارند.
- ۶۳- داکتران عسکری مکلف اند که منسوبین اردو و متقاعدین عسکری را در هر جا مجازاً معاینه و تداوی نمایند از منسوبین اردو بشفاخانه هائیکه در آنجا بستری بوده تداوی میشوند بهیچ صورت بدل دوا و اعاشه و مالزیه اخذ نمیگردد مریضان منسوبین اردو داکتران و شفاخانه ملکی را انتخاب کرده میتوانند آمرین بمنظور تداوی کوایف صحی هر ضابط را به معاینه وارد ساخته میتوانند.
- ۶۴- عائله منسوبین اردو و متقاعدین عسکری والدین زوجة، اولاد، جدوجده ها و همشیره هائیکه اعاشه شان بدوش آنها باشد از طرف داکتران عسکری بدون اجرت معاینه و تداوی میشوند. قیمت ادویه و مالزیه و اعاشه نیکه در طی تداوی صرف شده از ایشان اخذ نمیگردد.
- ۶۵- اگر منزل داکتر از مریض بعید باشد و تهیه وسائط حمل و نقل از طرف حکومت ممکن نگردد کرایه نقلیه داکتر را مریض شخصاً میپردازد.
- ۶۶- از مریضان منسوبین اردو که با راهپورت داکتر

Verzorging van dieren

(۱۸)

مو
تخصیصاً تیکه در ...
میگردد .

ضابطاً تیکه نظریه راپور یک هیئت مر سب
متخصص تداوی شان در داخل افغانستان ممکن نشود
در هر مملکت خارج که تداوی شان لازم شود از طرف
حکومت متبوعه به آن مملکت برای تداوی فرستاده میشوند .

ه - تربیه و نگاهداشت حیوانات

۶۷- دقت در نگهداری خوراک و تأمین صحت و ترتیب
جای حیوانات یک امر و وظیفه مهم بوده و بر طبق تعلیماتنامه
در منصبه ایفا گذارده میشود .

۶۸- حیواناتیکه مریض شوند بیطار قطعه و موسسه را
بایست از کیفیت بلا معطلی اطلاع داده در جاهائیکه بیطار
عسکری موجود نباشد معاینه و تداوی حیوانات مریض
از طرف بیطارهای حکومت اجرا مییابد . اگر آنها در
دسترس نباشد بیطار ملکی در اجرای تداوی حیوانات
مبادرت میورزد .

۶۹- اسپان سواری شخصی ضابطان از طرف بیطارهای
عسکری مجاناً معالجه و تداوی میگردند و اگر در بیطاریه
زیر تداوی گرفته شوند هیچ قیمت مصرف اخذ نمیگردد
و در صورتیکه در خارج تداوی گردند کرایه جای دوا
و مالزیه از طرف صاحبش برداخته میشود .

۶- وظایف صاحب‌منصبان

۷۰- اسامی صاحب‌منصبانیکه جزو تا مه‌ای را اداره
 می‌دارند در تشکیلات حضری و سفری تعیین و تثبیت می‌گردد.
 ۷۱- هر صاحب‌منصب موظف و مکلف است تا کلیه خدمات
 و وظایفیرا که قوانین و نظامات و آمران از و تقاضا میکند
 فهمیده و درجائیکه موظف میشود آنرا تعلیم بدهد و این
 خدمت وظایف را بدون بقیصه اجرا کرده مجرای جریان
 آنرا تعقیب و همیشه در همه جا دیسپلین را وقایه و محافظه
 نماید و معیت خویش را به ساحه تکامل رسانیده و تشبثات
 نافعه شخصی مادون خود را تنمیه دهد. اسلحه و وسائط
 حرب و سایر اشیای عسکری و درختان و حیوان را حفاظه
 نماید و وظایف منصبداریکه بموجب این ماده بدان مکلف
 است در تعلیماتنامه تفصیل میشود.

ب- نوبت خدمت در عسکری

۷۲- نوبت خدمت در عسکری افاده تأمین تمامی وظایف
 مشترکه و انقسام زمان را بین علاقمندان آن مینماید.
 اشخاصیکه به اخذ نوبت مکلف اند قرار آتی میباشند:-
 در قطعات.

آ- درتولیهها.

د لگیمشر نوکریوال

دلگیمشر نوکریوال کوتاه (درتولیههای سوار).

پرکمشر نوکریوال (درتولیههای سوار، تنها یک

پرکمشر نوکریوال میباشد این پرکمشر نگرانی طویله

را نیز ایضا مینماید.)

(۱۹)

ضابط نوکریوال تولی (در بین قوماندانان بلوک).

ب- در کندک .

ضابط نوکریوال کندک (در بین قوماندانان تولی).

ج- در غند .

دلگیمشر طبخ .

سرپر کمشر نوکریوال .

آمر نوکریوال غند (در بین معاون قوماندانان غند

وقوماندانان کندک)

داکتر نوکریوال (در حالیکه زیاده از یک نفر باشد)

بیطار نوکریوال (در حالیکه زیاده از یک نفر باشد)

زمان نوکری ۲۴ ساعت میباشد .

د- اگر قوماندان قشله در موقع انفکاک خویش وکیل

جداگانه نگذاشته باشد آمر نوکریوال قد مدارتروکالت

آنرا اجرا امیدارد .

در قرار گاههای :-

۱- وزارت دفاع ملی و دوائر ریاست ارکا نجریه

عمومیه در سفر بقرارگاه های بزرگتر از قول اردوها

آمر نوکریوال نظر بموجود بین کند کمشران ضابط

نوکریوال نیز در بین ضابطان دور مینماید . در مکاتب

آمر نوکریوال و در بین غند مشرثانی و کند کمشران

(به استثنای معلمان .)

معلم نوکریوال ، در بین معلمان (برای هر صنف)

ضابط نوکریوال ، در بین تولیمشران و بلو کمشران

موجود مکتب (برای هر صنف)

(۲۰)

در شفاخانه‌ها، داکتر نوپو کرال، در شفاخانه هائیکه موجود آن داکتران آن هشت و زیاده از آن باشند و نفر و اگر تعداد داکتران آن از آن کمتر باشد یکنفر داکتر معین میشود.

کمپوندر (دواساز) نو کرویال در بین کمپودران. بیطاریه‌ها، اگر موجود بیطارها دو نفر و یا زیاده از آن باشد یکنفر نو کرویال معین میشود. ۷۳- وظائف اشخاصیکه به‌اخذ نوبت مکلف اند در تعلیمات تشریح می‌گردند.

۲- وظایف قر اول و پهره‌ها

۱- قراولها و پهره‌ها.

۷۴- تعریفات.

۱- پهره قر اول، عبارت از یک و یا دو نفر عسکر مستحفظیکه در حضور سفر بغرض پاسپانی امنیت، محافظه دسپلین و ترصد در یک موضع موظف میشود دارای منطقه واحد و تعلیمات معین میباشد.

۲- قراول قسماً عسکر پست که در حضور سفر قرار فوق در تحت امر یک آمر تفویض میشود.

۳- گزیده عبارت از دو یا زیاده عسکر مسلح که در حضور سفر در یک منطقه معین برای مقاصد مشروطه فوق سیر و گردش نموده و ایفای وظیفه میدارند.

۴- هر قطعه عسکری در هر کجا که باشد مکلف است تاپیک (نظام قر اول) در تحت امر ضابط بکشد و وظیفه این

نظام قر اول تأمین امنیت قریب درصدد ، محافظه و دیسپلین میباید شد .

قوای آن نظر بتعداد گزیده ها و بهره هائیکه میکنند حساب کرده میشود .

امنیت دور ، متعلق پیش قراولها میباشد .

افراد نظام قراول با تجهیزات سفری مسلح میباشد .

۷۵- اگر دریک قشله اقامتگاه عساکر صنوف موجود باشند وظیفه نظام قراول از روی ترتیبیکه قوماندانان تعیین میدارند به نوبت اجرا میگردد .

گزیده و بهره های موسسات فاقد قطعه از طرف نظام قراول قریبتر تأمین میگردد .

۲- صلاحیتهای گرفتاریهای موقتی از طرف قراولها و گزیده ها و بهره ها .

۷۶- ضابطان و افرادیکه در خدمت قراول میباشد اشخاص عسکری و ملکی را در داخل منطقه خود و بشرايط متذیله موقتاً گرفتار نموده میتوانند .

آ- بموجب تعقیبات عدلیه ، توقیف موقتی مجرمین در حین ارتکاب جرم و یا در حال فرار بعد از ارتکاب آن و یا بعد اجرای یک جرم چون در حال گریز باشد .

بد بمقصد محموله قظه و تأمین امنیت .

۱- برای حمایه اشخاص و اشیا نیکه حفاظت آن بدیشان تودیع گردیده مجازاند که شخصی را نظر باقتضای موقع موقتاً گرفتار نمایند .

۲- شخصیکه در مقابل قراول متجاوز و یا حرکت مخالفانه

(۲۲)

در مقابل او کردنی باشد در حالیکه منع افعال او به گرفتاری موقتی اش منحصر باشد .

ج- برای تعدید دسپلین .

عساکریکه بدون داشتن اجازه در خارج قطعه ملاحظه شوند و یا گرفتاریشان بطور موقت برای حمایه شان لازم و نافع دیده شود .

۷۷- قراولها نظربه امر آمر قراول که در موجبات ماده (۷۶) ذکر شد اشخاص عسکری و ملکهارا نیز موقتاً گرفتار کرده می‌توانند .

۷۸- گرفتاری موقتی طوریت که یا بروجود شخصیکه موقتاً گرفتار میشود دست نهاده میشود و یا سلاح را بوجودش تماس داده برایش از گرفتاری موقتی بیان میدارند .

شخصی که موقتاً گرفتار می‌شود ، در صورتی که به گریز تشبث نماید فوراً از استعمال سلاح برایش اجطار میشود .

اسلحه و غیره چیزهای که در نزدش باشد از واخذ میدارند . اشخاصیکه به مقتضای تحقیقات عدلیه موقتاً گرفتار میگرددند بعداً بمقامات صلاحیتدار عسکری و عدلی تسلیم کرده میشوند ، بالعکس آن یکروز بعد از گرفتاری موقتی آزاد گذاشته میشوند .

ل - قطعه منظره

۷۹- در قشله و اقامتگاه برای استعمال فوری نظر بمقتضای وقت ، وزمان یک قطعه منتظره موجود میباشد

(۲۳)

و اندازه قوای آن بر حسب احتیاج تعیین میگردد .

۸۰ - قطعه منتظره متذکره بوقت شب نیز بطور مسلح و مجهز برای اجرای حرکات حاضر میباشد، نوبت خواب و بیداری افراد این قطعه از طرف قوماندانیکه این قطعه را افراز میدارد امر میشود .

۸۱ - در موقع فوق العاده تمام قوانین بحال قطعه منتظره درآورده میشود .

م - طرز استعمال عسکر جهت تأمین آسایش و تأمین حکومت عسکری

۸۲ - در حال اعلان حکومت عسکری طریقه استعمال عسکر برای تأمین آسایش و وظیفه و صلاحیت آن نظر با حکام قوانین خصوصیه اجرا میگردد .

م - عسکر و صلاحیت استعمال سلاح

۸۳ - زمانیکه عساکر در خدمات فراول، بهره، گز مه و یا تحفظ نقلیات موظف باشند در صورتهای مشروحه ذیل به استعمال اسلحه ماذونند :-

آ - در حین اجرای خدمات متذکره در حالیکه بیک حرکت تعرضی متصادف گردند و یا بیک حرکت و یا بیک تهدید مهلک معروض شوند پس برای اجرای خدمات مجوله مقاومت کرده و جهت رفع و ازاله خطرات و تعرضات و مقاومتها اسلحه را استعمال میکنند .

ب - مطیع ساختن متعرض و مقاوم چون برای تسلیم نمودن اشیائیکه در طی مقاومت از آن استفاده کرده میشود

(۲۴)

دعوت شود و دعوت مذکور را فوراً قبول نکرده و یا سلاح و اشیای آنرا که گذاشته مجدداً تصاحب کند .

ج - برای گرفتاری موقتی شخصیکه نظر بماده های ۷۷ و ۷۶ و یا یک شخص توقیف شده و یا مجوسیکه سوق دادنش بدو تودیع گردیده باشد در حالیکه بگریزد و یا برای گریختن بطرز ساده تشبث نماید .

- برای حفاظت انسانها و اشیائیکه محافظه آنها بدو تودیع گشته باشد برای ایفای مقاصدیکه در طی اشکال چهارگانه فوق نشان داده شد عسکر اسلحه خود را بقدر لزوم استعمال کرده می تواند فیرکردن در حالیست که به آن امر داده شده باشد و یا خود غیر از آن چاره دیگری باقی نماند تعیین زمان و طرز استعمال سلاح را عسکریکه احوال موجوده هر واقعه منفرد و شرایط آنرا در حین ظهور واقعه ملاحظه میکند معلوم و بمنصبه استعمال میگذارد .

۸۴ - برای استحصال مقاصد مندرجه فوق عسکریکه از استعمال سلاح خویش در وقت و زمان آن و یا کاملاً استفاده ننماید از عدم اجرای وظیفه مسئول بوده و بهیچ صورت معذور دیده نمیشود .

۸۵ - علاوه از طرزیکه در ماده (۸۴) ایضاً گردیده هر عسکر در حین ایفای یک وظیفه متعلقه خدمت در بر طرف نمودن مقاومتیکه بدان معروض میشود و یا در مسدافعه تجاوزیکه بعسگر و اشیای عسکر واقع گردد با استعمال سلاح خویش وظیفه دار و صلاحیتدار میباشد .

۸۶ - هر شخص عسکری غیر از ۲ ماده مشروحه فوق

در حال مدافعه مشروع به استعمال سلاح خود صلاحیتدار
میباشد .

و - صلاحیت برای انضباطیه - تسکری در حق

منسوبین اردو

۸۷ - درگزار نیزونها ، تحفظ دیسپلین عسکری ووظائف
پولیسی و عدلی بقوماندهای گار نیزون متعلق میباشد
وایشان یک صاحب منصبی را که یک ویادور تبه از خوش
مردون تر باشد برای اجرای این وظیفه تعیین نموده
میتواند نظر بتعداد قطعات داخل گار نیزون و امنیت
شهر و اهمیت وظائف بمقدار کافی ضابط و افراد تحت
امرقوماندهان مرکز برای این مقصد داده میشود و این
قوار اقوه انضباط مینامند ، ضابطان و افراد یکجهت
ایفای وظائف انضباط عسکری مامور میگرددند درحین
وظیفه نیز یک علامت خصوصی داشته میباشد افراد
انضباط عسکری درحین وظیفه بمقابل دیگر افراد صفت
قر اول و صلاحیتها و مسؤلیتهای قانونی آنها را حائز میباشند .
باطلاب عسکری که از مکاتب اعدادی بلندتر باشند
مانند ضابطان معامله میشود .

۸۸ - درحدوث هر واقعه که قوای انضباط عسکری
کفایت نمایند از قطعه فریتر عسکری ، عسکر جلب میگردد
در صورت های همعجل و تهلکه دار ، بقوای فریتر پولیس
وژندارمه نیز مراجعت کرده میشود و هکذا نظیر
معاوتها ئیکه مامورین انضباط عسکری از قوای پولیس
وژندارمه اخذ و طلب مینمایند ایشان نیز از قوا و مامورین

Behandeling van krijgsgevangenen

(۲۶)

باشد اجرا می‌گردد .

اگر در آن محل یک ضابط صلاحیتدار انضباط موجود نباشد هر ضابط ما فوق و یا ضابطیکه رتبه مساوی داشته باشد و در آن واقعه حاضر باشد مجبور است که مداخله کرده و وظائف ضابط انضباط را ایفا کند .

گرفتاری ضابطان استثنائی می‌باشد و تنها در جرم مشهود که مستلزم جزای سنگین باشد مسامورین انضباط عسکری و پولیسها و ژاندارمه‌ها و هر کس ایشانرا گرفتار کرده می‌توانند .

۹۰ - معاملات و صلاحیت‌های دیگر قوای مسلح دولت بمقابل منسوبین اردو ذریعه قوانین جداگانه تعیین می‌گردد.

پ - اسرای حرب

۹۱ - با اسیران دشمن بصورت انسانیت کارانه و ملاحظت معامله کرده میشود، اسلحه و حیوانات و اوراق عسکری اسراء گرفته میشود مناسبات مافوقی و مادونی در بین اسیران حرب مرعی نیست و در خصوص سوق و محافظه و اعاشه و اداره و استخدام اسرای حرب تعلیمات خصوصی داده میشود .

(۲۷)

ر- مراسم

۹۲- اعیاد مذهبی و استقلال؛ رسم تحلیف علم دادن
غند، روز های غند، نصب نشان به علم، برافراشتن بیرق،
برافراشتن پرچم، نصب و تعیین ضابطان و سرپرکشان
امورات جلب و ترخیص و جنازه با مراسم خصوصی اجرا
میگردد.

۹۳- تطبیقات احکام مندرجه این قانون نامه راقوای
بری و هوائی در حضر و سفر و مقابل دشمن بر حسب
تعلیماتنامه جداگانه تشریح گردیده اجرا میدارند.

